

Protokoll fört vid enskild föredragning

Infrastrukturavdelningen

Transportbyrån

Beslutande

Minister

Mika Nordberg

Föredragande

Upphandlare

Sten Schauman

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 6

Kompletterande trafik under m/s Skarvens dockning

ÅLR 2017/1814

107 II

Beslut

Beslöts att svara Föglö kommuns trafikkommitté enligt följande.

Landskapsregeringen informerar trafikanterna genom lokalpressen och radion om att kapacitetsbrist kommer att uppstå och trafikanterna uppmanas lämna bilen. Genom förhandsinformationen kan trafikstörningarna minimeras under dockningen till en försvarlig nivå.

Infrastrukturavdelningens sparkrav tillåter inte inhyrning av externt tonnage för kompletterande trafik. Att ändra på turlistan är inte heller ett alternativ eftersom det medför problem med att kombinera till kollektivtrafiken och medför för stora extra kostnader.

På söndagarna den 19 och 26 mars 2017 ämnar landskapsregeringen dock sätta in en extra tur då behovet är som störst just då med erfarenhet från m/s Skarvens tidigare dockningar. Extra turerna går 19:40 från Degerby och 20:15 från Svinö.

Bakgrund

Föglö kommuns trafikkommitté har inkommit med en skrivelse och begär att landskapsregeringen sätter in kompletterande trafik eller alternativt kör enligt ”gamla” turlistan under m/s Skarvens dockning.

M/s Skarven ska på dock för årlig översyn och arbete med bogvisiren 19.3-2.4.2017. Under tiden trafikerar m/s Knipan som ersättande fartyg på Föglölinjen. Hennes lastkapacitet är mindre än m/s Skarvens varför köer kommer att uppstå. Det är mitt på dagen under vardagarna som köerna är störst då det inte finns rum för att sätta in flera turer. Söndag kväll är en annan trafiktopp, som däremot kostnadseffektivt kan åtgärdas med en extra tur.

M/s Odin som trafikerar tvärgående linjen har flera turer i årets turlista jämfört med 2016 års turlista mellan Överö och Långnäs samt vice versa

som kan utnyttjas för transport till och från Föglö under m/s Skarvens dockning.

Nr 7

Extra tur från Degerby

ÅLR 2017/1903

108 II

Beslut

Beslöts med stöd av 10 § 2 mom. Landskapsförordning (1979:6) om färjor att utöver den i ÅLR 2014/7910 den 30.12.2016 fastställda turlistan bevilja extra tur på Föglölinjen med m/s Skarven söndagen den 6 augusti 2017 klockan 01:30 från Degerby till Svinö med retur från Svinö mot Degerby genast efter ankomst, ca klockan 02:05.

Kostnaderna påförs anslag 75010 Upphandling av sjötrafik.

Motivering

Landskapsregeringen fastställer enligt 10 § 2 mom. tidtabell för frigående färja. Färjetrafiken på den i ansökan aktuella linjen drivs av en privat entreprenör med det landskapsägda fartyget m/s Skarven. Entreprenören, Ansgar Ab, har med anledning av ansökan erbjudit sig att köra turen utan extra kostnader. För landskapsregeringen förorsakas således endast bunker kostnader.

Landskapsregeringen ser det som motiverat att bevilja turen eftersom Degerby Jazz & Blues är ett evenemang som engagerar många deltagare från Föglö och utifrån, vilket inverkar positivt på företagsverksamheten och det sociala livet samtidigt som de extra kostnaderna för landskapsregeringen är små i förhållande till samhällsnyttan.

Bakgrund och beredning

Degerby Jazz & Blues, som arrangeras för sjätte gången, äger rum 5-6 augusti. Festivalen avslutas klockan 01:00 den 6 augusti och arrangören för festivalen kommer att organisera busstransport för festivaldeltagare från Svinö till Mariehamn efter att färjan anländer till Svinö ca 02:00.

År 2016, då motsvarande tur kördes med m/s Skarven åkte 36 personer och 6 personbilar med turen.

Kommunen har hörts i ärendet och förordar ansökan.
